Târgul Inului Nr. 30 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 182.

Brașov, Joi, 19 (31) August

1893.

Măsura cu care se măsură în Clușiu.

Brașov, 18 August st. v.

Pre când scriem aceste șire, în Clușiu erăși se desfășură una din dramele triste ale „frașescei” noastre conviețuirii cu Ungurii.

P. Petrescu de c ōtr ō d-l ō profesor ō V. G. Borgovan ō din Bucuresci 30 lei drept ō o cunun ō neperitor ō pe sicriul ō regretatu-lui s ōu sooru Andreiu Anton ō, protopop ō in Gherla. S ō a ad ōugat ō și ac ōst ō sum ō la funda ōiune. — Brașov ō, 18 (30) August ō 1893: Comitetul ō parochial ō.

—x—

Concert ō. Musica or ōșenesc ō va da un ō concert ō m ōne s ōr ō in gr ōdina hote-lului „Pomul verde“. Inceputul ō la 1/2 8 ōre s ōr ō.

„Indemnitate administrativ ō in Ardeal ō“.